**Elegilius**.

**Lucanus** cōposituit vultū dextraq̄ silentia iussit: et Elegilius. i. q̄n. Cū inducit oratōrē qui vir bon⁹ dīcēdi peritus diffīlēt: tunc inquit pletate grauem ac meritis si forte virū quē conspexere silent: arrectisq̄ aurib⁹ astant. huiusmodi vir iremarcha grēce a iuris peritiss appellat: nō ut acursius delibrat dictus qđ irā populi arceat: sed quod sit pacis authoris sue pacifica- tor: huiusmodi autē viri manu protenta effingebātur: quali habitu Do- mitianus cēsar equo insidens inducit a P̄apinio libro primo siluarū: cū dicit: dextra vetat pugnas. (Quid deinde loquere) .i. quali oratione vte- ris: cū sis rerū omnīū insclus? (Quirites hoc puta) quod ille apud popu- lum locutur ē: debet esse de iusto et iusto de turpi honestoq̄ q̄ ex philo- sophiq̄ fonte sunt de promēda: sed hic cū sit ignorans: nō habebit de quo sit orationē habiturus loqueat inquam. (P̄puta) idest sicut. (Quirites) o romani clues: nā ad populum est sermo: cum laudamus aut vitupera- mus quod pertinet ad genus condonale siue demonstratiū: nam in de- liberatiōnē senatores in iudiciali iudices dicuntur. (Hoc non iustum est) subaudi quod facitis: nam cum sit ciuitas ciuitū societas et quo iure consti- tuta: sedītio iniusta est q̄ppe q̄ labefactat ciuilē societatē. (Rectius istud) subaudi potuit fieri. (Sc̄s etenim) ironia est ut dīximus: quasi dicat non sc̄s. (Suspendere iustum) idest examinare iustitiam. (Geminis lance), i. libra quā et bilancē dicimus: nam in libra duę sunt lances. Eleg. In q̄neib⁹. et Cicero q̄nto tuscul. q̄ro inquit: quā vim habebat libra illa Cītolatī: q̄ cū in altera lance om̄int boyas imponeret: i altera corporis et externa. et

Quo fretus: dīc o magni pupille pericli. Sc̄līcet ingentium: & rerum prudentia velox Ante pilos venit: dicenda tacendaq̄ calles. Ergo ubi cōmota feruet plebecula bīle Fert animus calidæ fecisse silentia turbæ Maiestate man⁹: qđ deinde loquere! Quirites Hoc puta non iustum est: illud male: rectius istud. Sc̄s etenim iustum gemina suspendere lance

Quarta.

(Ancipitis libræ) idest q̄ duo habet capita: q̄ duę sunt lances ut dixi: aut  
ancipiti s.i. ambiq; vi nescias in virā partē magis declinet. (Clerū di-  
scernis) imo non poteris verū a falso discernere: qđ est op̄ partis intel-  
lectus: aut verū pro iusto posuit: nec rectum a curuo: cum regula ipsa ra-  
tionis qua hoc debet explorari sit curua: et ignorantiā possit nos fallo-  
re: ideo dicit. (Ciel cū regula curua intersubit). i. intervenit. (Ciel cū fallit

pede varo) idest  
curuo: nā regula  
in pedes distingui-  
tur: ynde ē decē-  
peda: qua archi-  
tecti edificia me-  
tiuntur. (Et potis  
es) idest potēs es  
quasi dicat nō po-  
tes. (Pr̄figere

yitio) idest inurere et imponere. (Nigrum theta) idest mortiferū signum:  
hoc est mortis p̄nam. Nam iudices qui reū morti dāabant: in tabellis  
theta hoc est ib. aspirati litteram gr̄cā scribebant: per qđ significabat  
capitale quiddam: qđ gr̄ce thanatos per theta in principio mortale in-  
terpretat. Martialis. Mosti mortiferū p̄toris castrice signū: est opere pre-  
ciūm discere theta nouū. (Quin tu igit) v̄get adolescentē dicens in hūc  
sensum cū sis corpore decorus introitus aut turpis et indoctus q̄ rempu-  
blicā administrare possit: cur ambīs p̄pli suffragia: per q̄ ad magistratū  
peruenias: dicit igitur. (Tu decorus summa pelle) idest tātum in superfī-  
cie: quę sola conspicī potest. (Sed nec quicquā) idest frustra: quia intro-  
sum turpis es. (Quin dessinis) idest cur non cessas? (Jactare caudam po-  
pello). i. adulari populo cutus suffragia captas et est sumptū a canibus:  
qui caudā mortitā cū blandiuntur. (Blando) idest qui tibi blanditur as-  
tenturq; sed melius quadraret sensus si blandus aut blande legeretur:  
cū non is qui captat: sed captator blandit̄ debeat. (Ante diem) idest ante  
tempus: quia vt diximus hic per etatem non potest rempublicam guber-  
nare. (Melior) subaudi cū sis. (Sorbere anticyras). i. helleboros: qui in  
anticyra phocidis vrbe abundant: ibiq; vt att Plinius tutissime sume-  
bat. anticyrā quoq; Horatius figurate p̄ helleborō posuit. iij. ser. Hescio  
an anticyram ratio illis destinet omnē. Helleborus autem peculiariter  
atrā bilē purgat/ in qua sedes insanię est: ideo dicit hūc potius debere  
purgare insanī: quā magistratū affectare per populi suffragia. (Mera-  
cas) aut puras aut ex mero sūptias. Hora. iij. epist. expulit helleborō mor-  
bi bilēq; meraco. (Quo tibi summa boni?) sensus est: vide q̄ lōge absis  
a gubernanda rep. vt nescias in quo summū hominis bonū hoc est bea-  
titudo cōsistat. (Quo inquit). i. quia in te. (Sūma boni) i. summū bonū  
humanū hoc est felicitas est tibi: idest nunquid in eo qđ sequit̄ consistit.

Satyra.

(Uixisse semp patella yincta). i. pinguibus e delictatis cibis. (Et cuticula curata assiduo sole). i. in corpore cute curada; infra et figas in cute solem.  
Horati. iij. ser. cuticulam curare tube. Ide primo ser. In cute curada plus equo operata inuentus. quasi dicat: non in eo hominis felicitas consistit: ut corporis curam habeam? neglecta animi ratione. (Expecta). i. o lector audit: quid Alcibiades ad hanc de summo bono questione respondeat. (Hec annus) singit Persius annu quandam assistere. (Hec und respodeat aliud) Id est nichilo plus sapient: quod delira unus. (I nunc) verba sunt alcibiadis: quasi dicat: abi insane. Martial.

Martial.

Plutar.

Plato.

Ouidius.

Plinius.

Horatius.

Semper: & assiduo curata cuticula sole? Expecta: haud altius respodeat hanc annus. i. nunc. Dinomaches ego sum: suffla: sum candidus: esto: Dum ne decterius sapiat pannacea baucis: Cum bene discincto cantauerit ocyma vernae. Ut nemo in se tentat descendere nemo: Sed precedentis spectatur mantica tergo.

I. nunc et ferrum turba molesta nega. (Ego sum dinomaches) subaudit filius Plutarchus quoque in alcibiadis vita scribit illum a dinomache illustris semina originem ducere: dinomaches quoque Plato in prologo quem diximus sub alcibiadis primi a Platone scriptum meminit. O pupille inquit Socrates ad alcibiadem et dinomaches filii. (Suffla) verba sunt Persis in lumen tumidum propter generis nobilitatem: ac si dicat: intumesce. (Sum candidus) id est pulcher. (Esto) dicit Persius in alcibiadem: id est comedamus tibi hoc quod sis generosus et pulcher. (Dum bacis) yetale nomine est apud Ouidium. vij. metamorphoseos: et quo pacto a Pylemoni colluge transformata est. (Pannacea) id est pannosa: squalida et inculta. (Non sapiat deterius) id est si te multo sapientior: ac de moribus rectius iudicans. (Cum cantauerit ocyma) id est castigans dixerit ob probria. (Uernus discincto) id est seruo negligenti et cessatori: quem reprehendens probris et maledictis insectatur. Nam ocymum illud quod in pavulum bobus seritur: atque illis pro farragine datur: cum maledictis et opprobriis seruitur ut circu crecerat. Plinius libro. xix. Habet inquit ocymo secundus: cum maledictis et probriis serendum preceptum: letus puerus: ocyma igitur per maledicta et probra posuit: nam huic poete non est insuetus licenter atque a remotissimis rebus sumptis translatis libris vii. Alij aliter enarrant hunc locum: ego inuentioni meae faueo: donec quisplam aliud melius inuenierit: nam ante hac inuenta non placent. (Ut nemo) cum admiratione legendum est: quasi dicat: quid hoc est quod nemo et iterum repetit nemo. (Tentat descendere in se) id est reflectere aciem metis et animi cogitationem in seipsum ut cognoscat quid sit. (Sed mantica) id est saculus duplex in utramque pendens partem hispani vocant alforjas Horatius prius sermo. Mantica cui lumbos onere ulceret atque eques armos. (Specie in tergo precedentis) id est eius qui precedit: ex fabula esopt est sumptu qui

## Quarta

dicit homines habere binas manticas humeris appendentes in quarus  
anteriori virtus aliena: in posteriori sua reponit. *Catullus quoq; ad varz.* *Catulue*  
Sed non videmus mantice qđ in tergo est. ad hoc alludit psalmograph⁹  
cum dicit in persona dei homini intuso: suspicatus es inique qđ ero tu⁹  
similis arguam te & statuam te cōtra faciem tuam idest ut videoas te ipsu⁹  
hoc est peccata tua qđ in doru⁹, plectisti: nam vt inquit August⁹ peccatores